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Henvendelse fra Amager Vest Lokaludvalg vedr. planerne for 

Rigsarkivgrunden 

 
Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget 

 
Lokaludvalget har noteret sig de kommende planer for 
Rigsarkivgrunden, og vi er tilfredse med, at et af de sidste ’grimme 
huller’ i Ørestad nu bliver fyldt ud. Når vi henvender os, er det ikke 
for at sætte grænser for byggeretten eller grundlæggende ændre på de 
planer, som man har arbejdet med. Men tværtimod for at fremhæve 
Rigsarkivgrundens særlige attraktionsværdi, som vi oplevede den 
under udarbejdelse af bydelsplanen fra 2010. 
 
I forbindelse med den forrige bydelsplan afholdt lokaludvalget en 
workshop med deltagelse af en snes unge byplanlæggere. De foreslog 
bl.a. en ’bydelens sti’. Idéen er at binde bydelen sammen, så Ørestad i 
højere grad bliver en del af den øvrige bebyggelse i Amager Vest og 
dermed åbner for andet spændende byggeri, f.eks. de centrale dele af 
Urbanplanen med bondegård, husdyr og byggelegeplads. I disse 
planer indgår Rigsarkivgrunden, hvor man med en stiforbindelse langs 
Grønjordsvej skaber adgang fra det centrale Amager Vest til Amager 
Fælled, og med en yderligere tilslutning til Amager Øst evt. skaber 
stiforbindelse fra Københavns Havn i vest helt ud til Øresund i øst. 
Disse tanker indgår i bydelsplanen. 
 
Samme unge byplanlæggere forslog, at fælleden, denne kæmpepark 
midt i det centrale København, blev synliggjort med ’porte’ af samme 
symbolværdi som de røde porte omkring Dyrehaven, men uden at 
fælleden skulle indhegnes. Her kunne også placeres et kombineret 
informations- og naturcenter, en kaffe- og isbod og toiletter f.eks. i 
relation til byggeriet på Rigsarkivgrunden. 
 
Bebyggelsen på Rigsarkivgrunden kunne i fremtiden blive 
hovedporten til Amager Fælled og til DR-byen med den fornemme 
koncertsal. I det fortsatte arbejde med bydelsplanen har vi talt om et 
’tårn’ som vartegn for bydelen og for fælleden netop her. 
 



 

 Side 2 af 2 

Per Kirkebys ’mur’ er vel netop at opfatte som oplæg til et sådant 
vartegn og er med sin placering tænkt ind som ’port’ i forlængelse af 
hovedaksen i de oprindelige planer for  Rigsarkivets bygninger. Det 
forpligter vel de nye planer? 
 
Lokaludvalget kender ikke de præcise planer for Rigsarkivgrunden. 
Men vi ønsker at fremhæve nødvendigheden af, at der med bymæssige 
pladser skabes smukkere adgang til DRs koncertsal og TV studierne. 
Det gamle radiohus med koncertsal på Frederiksberg er med sin 
arkitektur og placering i byen et smukt eksempel at leve op til. 
 
Til orientering sendes henvendelsen også til Overborgmester Frank 
Jensen, Teknik- og Miljøborgmester Ayfer Baykal samt 
Økonomiudvalget. 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Lars Rimfalk Jensen 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg  
 


